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Yttrande angående ansökan om godkännande 
för fristående förskola  
 

Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet motsätter sig vinstdrivande 

verksamhet inom förskola och skola och vill se lagändringar som begränsar 

vinstmöjligheterna inom välfärdsverksamheter. Fristående förskolor förvärrar 

segregationen då de ofta vänder sig till barn vars föräldrar har högre utbildning eller till 

barn med liknande bakgrund.   

Det är mycket svårt för en kommun att neka en ansökan om godkännande för ett bolag 

eller förening som vill starta eller utöka verksamhet. Kraven som huvudmannen ska 

uppfylla är enkla. Förskoleförvaltningen har inte obegränsade resurser att lägga på 

kontinuerliga och omfattande ägar- och lämplighetsprövningar. Det finns därför risk att 

olämpliga personer, trots den nya lagstiftningen, kommer att vara involverade i fristående 

förskoleverksamhet. 

Skärpt lagstiftning tvingar enskilda huvudmän att ange eventuell konfessionell inriktning 

vilket de två aktuella förskolorna är exempel på. Personer i huvudmannens, Kvarteret 

förskolor AB, bolagsstyrelse är aktiva i den pingstrelaterade frikyrkoförsamlingen 

Hillsong Church Sverige. En församling vars ledning företräder en fundamentalistisk 

tolkning av bibeln, som i media har avslöjats erbjuda ”omvändelseterapi” från 

homosexualitet och som beskrivs som en sekt där avhoppare trakasseras. Att de två 

förskolor, som nu går från att ha en ideell förening till aktiebolag som huvudman, 

kommer ha en konfessionell inriktning är mot ljuset av detta oroande.  

Utifrån dagens tandlösa lagstiftning som inte förmår att till fullo värna barns rätt att slippa 

religiös påverkan i förskola och skola ser vi inte några möjligheter att avslå ansökan. Vi 

vill dock betona att konfessionella inslag enligt lag ska vara skilda från övriga aktiviteter i 

undervisningen och barnen ges reella möjligheter att välja om de vill delta eller ej i 

sådana inslag.  
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